

Referat fra Lyngå Borgerforenings generalforsamling. 17. juni 2024

Til stede

Nethe Hjort, Henrik Hjort, Jane Præstholt, John Jeppesen, Bjørn Holmgren, Elsebeth Jørgensen, Tina Andersen, Jette Nielsen, Jan Nielsen, Carlo Nemborg, Maja Grønlund Sørensen, Jacob Gye Madsen, Alen Trgovcevic, Bettina Hansen, Kim Hansen, Ruth Davis Kring, Anne Kaas Martiny, Tove Skipper, Vibeke Strehle Tang, Jan Lindberg, Lene Nydam, Lars Bo Blak, René Schneider, Dorte Schneider, Anne Vester, Ninna Anthonsen, Bjørn Anthonsen, Else Jensen, Jan Sørensen, Inge Søgaard Sørensen, Finn Andreasen og Bodil Pedersen.

Dagsorden

1. Valg af dirigent og referent.

2. Formandens beretning om det forløbne år.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.

4. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.

Formand Inge Søgaard Sørensen - ikke på valg

Kasserer Tove Skipper - på valg - modtager genvalg

Næstformand Thomas Berg - ikke på valg

Bestyrelsesmedlem Bodil Pedersen - ikke på valg

Bestyrelsesmedlem Jan Nielsen udtrådt

Bestyrelsesmedlem Jan Lindberg (indtrådt for Jan Nielsen) - på valg - modt. genvalg

Suppleanter Ruth Davis - på valg - modtager genvalg

5. Valg af revisor - Tina Andersen og Nethe Hjort - ikke på valg.

6. Behandling af indkomne forslag samt nedsættelse af udvalg for:

Landsbyrådet

Børneudvalg

Byforskønnelsesudvalg

Ansvar for byens juletræ/lystræ

Ansvar for drift af hjertestarter

Ansvar for A-tavle

Ansvar for udlejning af borde og stole

Ansvar for hjemmeside og "Nyt fra Lyngå" til kirkeblad

Ansvar for flagallé

7. Eventuelt.

Ad 1. Valg af dirigent og referent

Bjørn vælges som dirigent og Bodil som referent.

Ad 2. Formandens beretning for det forløbne år.

Inge viste diasshow og fortalte om årets begivenheder i Lyngå. I forbindelse med generalforsamlingen i juni 2023 blev der afholdt en workshop, som resulterede i en idéliste for aktiviteter, faciliteter, fællesskaber og landsbyudvikling. Listen bruges meget aktiv i bestyrelsen arbejde. Inge opfordrede til at skrive sig på idélisten, hvis man har lyst til at gennemføre nogle af aktiviteterne eller har ideer til nye.

Bestyrelsen opfordrer til at holde åben have og støtter indkøb af drikkevarer, chips mv.

Bestyrelsen arbejder på at udforme en oversigt over gode vandreruter i Lyngå og omegn.

Der er generelt et højt aktivitetsniveau i Lyngå med mange forskellige aktiviteter for både børn og voksne.

Inge takker de mange udvalg og enkeltpersoner, som bidrager til at gøre Lyngå til et godt sted at bo.

Formandens beretning godkendt.

Ad 3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.

Kasserer Tove Skipper gennemgår regnskabet.

Kommentarer:

Den indkøbte frugtpresser kan både kværne og presse saft ud.

Dejligt at vi bruger de penge, der kommer ind.

Det er en udfordring at få kontingentet til borgerforeningen ind. Kommer fra ca. 60 medlemmer.

Kontingentet fortsætter uændret: 200 kr. for par og 100 kr. for enlige.

Regnskabet godkendt.

4. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen

Jan Lindberg og Tove Skipper genvalgtes til bestyrelsen.

Formand Inge Søgaard Sørensen og suppleant Ruth Davis Kring havde ønske om at bytte plads.

Ruth blev valgt til bestyrelsen, og Inge blev valgt som suppleant. Herudover valgtes Anne Vester som suppleant.

Bestyrelsen konstituerer sig således:

Formand: Ruth Davis Kring

Næstformand: Thomas Berg

Kasserer: Tove Skipper

Bestyrelsesmedlem: Jan Lindberg

Bestyrelsesmedlem: Bodil Pedersen

Suppleant: Inge Søgaard Sørensen

Suppleant: Anne Vester

Ad 5. Valg af revisor

Tina Andersen og Nethe Hjort fortsætter.

Ad 6. Behandling af indkomne forslag samt nedsættelse af udvalg for

Alle udvalg er åbne for nye medlemmer. Vi skal fortsat være gode til at invitere nye medlemmer ind til opgaver i udvalgene. Det er en rigtig god måde til at blive en del af landsbylivet

Landsbyrådet

Jette fortæller om arbejdet i Landsbyrådet: Har sammen med Vitten arbejdet med at forbedre trafikforholdene på Lyngåvej/Topkærvej. Her kører en del tung trafik, specielt lastbiler, og mange kører for hurtigt gennem Lyngå. Tung trafik kan ikke forbydes, da skolebusser og traktorer skal kunne køre der. Frode Laursen fortæller chaufførerne, at de ikke skal køre af Lyngåvej. Jette opfordrer til at tage et foto, hvis du observerer firmaets lastbiler på Lyngåvej og sende det til Frode Laursen.

Lokaldysten kommer til Lyngå i forbindelse med legepladsfesten.

Der arbejdes på at renovere legepladsen og søge penge til forbedringerne

Jette opfordrer til, at man søger Landsbyrådet om penge til at gennemføre projekter.

Børneudvalget

Krestian Møller Pedersen, Anne Martiny, Ruth Davis, Vicky Sleimann Ebbesen og Maja Grønlund

Har 50-60 deltagere pr. arrangement. Maja ny i udvalget

Byforskønnelsesudvalget

Jette Jensen, Henny Mikkelsen, Lars Bo Blak, Ninna Anthonsen, Jens Præstholm og Inger Hansen.

Største aktivitet er affaldsindsamling.

Juletræ

John Jeppesen og Tommy Jensen.

Hjertestarter

Anne Vester

A-tavlen

Inge Søgaard og Bodil Pedersen.

Tavlen er gået i stykker, og der arbejdes på at skaffe en ny type.

Udlejning af borde og stole

Thomas Berg

Hjemmeside og Nyt fra Lyngå i kirkebladet

Tove Skipper

Flagalle

Bjørn Anthonsen, Thomas Berg, Jan Lindberg.

7. Eventuelt

Facebook: Niels Peter er administrator. Opfordring til at siden ikke bruges til reklamer for fitness mv. Sig til hvis der er indhold, som ikke skal være der.